Contratação de empresa apta a fornecer e instalar climatizadores evaporativos no Centro de 

Convenções Palácio das Orquídeas Sebastião Aparecido da Silva, para atender as demandas 

deste Município, a serem pagos através da Emenda Parlamentar Impositiva nº 1360/2022. 

VALOR TOTAL ESTIMADO 

R$ 57.231,92 (Cinquenta e sete mil duzentos e trinta e um reais e noventa e dois centavos) 

Modo de disputa Instrumento Contratual  Intervalo mínimo 
entre lances 

Aberto Contrato de Fornecimento R$ 2,00 
Envio da Proposta Readequada e Documentos de Habilitação 

Até 02 (duas) horas após a convocação realizada pela Agente de Contratação.

[...]

117 da Lei nº 14.133/21, a execução do contrato decorrente do presente 
Certame deverá ser acompanhada e fiscalizada por um representante da Administração 
especialmente designado. 

13 – DA ESTIMATIVADA DESPESA  

13.1 O valor total estimado para os serviços é de R$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil reais), 
conforme cotação de mercado realizada em março de 2024. 

14 – DAS PENALIDADES  

14.1 Sem prejuízo da cobrança de perdas e danos, o CONTRATANTE poderá sujeitar o 
CONTRATADO as penalidades seguintes: 

advertência; 

suspensão do direito de licitar e contratar com o Município de Piracanjuba/GO, pelo prazo que for